[image: image1.png]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	             Số: 135/2013/KHL
	Quảng Ninh, ngày 29 tháng 03  năm 2013

[image: image2.png]

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

NĂM 2012
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- Tên công ty đại chúng:  CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ VẬT LIỆU XÂY DỰNG HƯNG LONG

- Địa chỉ trụ sở chính:  Thôn An Biên 1, xã Lê Lợi, huyện Hoành Bồ, tỉnh Quảng Ninh
   Điện thoại: 033 3690144                                                            Fax: 033 3692555
- Vốn điều lệ: 95.000.000.000 đồng (Chín mươi năm tỷ đồng)
- Vốn đầu tư của chủ sở hữu: 56.000.000.000 đồng (Năm mươi sáu tỷ đồng)
- Mã chứng khoán (nếu có): KHL
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	STT
	THÀNH VIÊN HĐQT
	CHỨC VỤ
	SỐ BUỔI HỌP THAM DỰ
	TỶ LỆ
	LÝ DO KHÔNG THAM DỰ

	1
	Phạm Thị Hinh
	Chủ tịch HĐQT
	05
	71,4%
	Bổ nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

	2
	Mai Anh Tám
	Phó chủ tịch HĐQT
	07
	100%

	3
	Khổng Đức Thiện
	Thành viên HĐQT
	05
	71,4%
	Bổ nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

	4
	Hoàng Trung Kiên
	Thành viên HĐQT
	07
	100%

	5
	Nguyễn Văn Chiều
	Thành viên HĐQT
	05
	71,4%
	Bổ nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

	6
	Nguyễn Văn Sơn
	Thành viên HĐQT
	02
	28,6%
	Miễn nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

	7
	Nguyễn Văn Kim
	Thành viên HĐQT
	02
	28,6%
	Miễn nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

	8
	Phạm Văn Trưởng
	Thành viên HĐQT
	02
	28,6%
	Miễn nhiệm thành viên HĐQT ngày 26/05/2012

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc:

Các thành viên HĐQT thường xuyên trao đổi thông tin, tham vấn về các vấn đề quan trọng trong việc điều hành hoạt động của Công ty qua Email, điện thoại và các cuộc họp định kỳ. Việc giám sát của HĐQT với Ban Giám đốc cũng được thực hiện qua Báo cáo hoạt động của Giám đốc gửi các thành viên HĐQT hàng tháng.
 Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

Hội đồng quản trị KHL chưa lập các tiểu ban.

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm):
	STT
	SỐ NGHỊ QUYẾT/QUYẾT ĐỊNH
	NGÀY
	NỘI DUNG

	1
	01/2012/KHL-HĐQT
	06/02/2012
	Tổng kết công tác năm 2011 và triển khai kế hoạch năm 2012

	2
	01B/2012/KHL-HĐQT
	16/04/2012
	Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh Quý I/2012 và triển khai kế hoạch Quý II/2012

	3
	02/2012/KHL-HĐQT
	26/05/2012
	Bầu Chủ tịch HĐQT, phó chủ tịch HĐQT

	4
	43/2012/KHL-HĐQT
	16/07/2012
	Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh 6 tháng đầu năm 2012 và triển khai kế hoạch 6 tháng cuối năm 2012

	5
	48/QĐ-KHL
	28/07/2012
	Quyết định bổ nhiệm Ông Phạm Văn Trưởng giữ chức giám đốc công ty

	6
	49/QĐ-KHL
	29/07/2012
	Quyết định miễn nhiệm chức vụ Giám đốc công ty đối với Ông Mai Anh Tám

	7
	59/2012/NQ-HĐQT
	03/08/2012
	Nghị quyết về việc tổ chức đại hội cổ đông bất thường năm 2012

	8
	72/2012/KHL-HĐQT
	22/10/2012
	Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh Quý III/2012 và triển khai kế hoạch Quý IV/2012

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm):
	STT
	TÊN TỔ CHỨC/CÁ NHÂN
	TÀI KHOẢN GDCK
	CHỨC VỤ TẠI CÔNG TY
	SỐ CMND/ ĐKKD
	NGÀY CẤP CMND/ ĐKKD
	NƠI CẤP
CMND/ ĐKKD
	ĐỊA CHỈ
	THỜI ĐIỂM BẮT ĐẦU LÀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN
	THỜI ĐIỂM KHÔNG CÒN LÀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN
	LÝ DO

	01
	PHẠM THỊ HINH
	070C666888
	Chủ tịch HĐQT
	013078038
	18/04/2008
	Hà Nội
	Tổ 20A P. Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội

	Được bổ nhiệm

	Nguyễn Thị Mận

	Mẹ

	Nghĩa Phúc, Nghĩa Hưng, Nam Định
	26/05/2012

	Hoàng Xuân Trung

	Con

	Tổ 20A P. Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội
	26/05/2012

	Hoàng Phương Anh

	Con

	Tổ 20A P. Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội
	26/05/2012

	Phạm Thị Hằng

	Chị

	Thủ Đức, TP Hồ Chí Minh
	26/05/2012

	Phạm Thị Dung

	Chị

	553/108 Giáp Bát, Hoàng Mai, Hà Nội
	26/05/2012

	Phạm Thị Hương

	Chị

	Tổ 11A Bắc Sơn, Tam Điệp, Ninh Bình
	26/05/2012

	Phạm Quốc Hoàn

	Em

	Nghĩa Phúc, Nghĩa Hưng, Nam Định
	26/05/2012

	02
	KHỔNG ĐỨC THIỆN
	070C333333
	TV HĐQT
	135511378
	19/09/2007
	Vĩnh Phúc
	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc

	Được bổ nhiệm

	Khổng Bá Liên

	Bố

	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	26/05/2012

	Nguyễn Thị Lợi

	Mẹ

	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	26/05/2012

	Khổng Xuân Trung

	Anh

	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	26/05/2012

	Nguyễn Thị Thu Hiền

	Vợ

	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	26/05/2012

	Khổng Diệu Linh

	Con

	Liên Bảo, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	26/05/2012

	03
	NGUYỄN VĂN KIM
	070C004006
	TV HĐQT
	125192600
	16/07/2002
	Bắc Ninh
	Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	Miễn nhiệm

	Đặng Thị Thuý Nga

	Vợ

	Ngõ 140 Khuất Duy Tiến, Thanh Xuân, Hà Nội

	26/05/2012

	Nguyễn Thị Vui

	Mẹ

	Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Đặng Thị Thanh Ngân

	Con

	26/05/2012

	04

	NGUYỄN VĂN SƠN
	070C004009
	TV HĐQT
	125276615
	29/06/2004
	Bắc Ninh
	Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	Miễn nhiệm

	Lê Như Ngọc

	Vợ

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Nguyễn Huy Quang

	Bố

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Nguyễn Thị Sót

	Mẹ

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Nguyễn Văn Long

	Em

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Nguyễn Thị Loan

	Em

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

	Nguyễn Lê Minh Tuấn

	Con

	Thôn Đông Du, xã Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	26/05/2012

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan
	STT
	TÊN TỔ CHỨC/CÁ NHÂN
	TÀI KHOẢN GDCK

(nếu có)
	CHỨC VỤ/MỐI QUAN HỆ VỚI CỔ ĐÔNG NỘI BỘ
	SỐ CMND/ ĐKKD
	NGÀY CẤP CMND/ ĐKKD
	NƠI CẤP
CMND/ ĐKKD
	ĐỊA CHỈ
	SỐ CỔ PHIẾU SỞ HỮU CUỐI KỲ
	TỶ LỆ SỞ HỮU CỔ PHIẾU CUỐI KỲ
	GHI CHÚ

	1
	MAI ANH TÁM
	070C626262
	Phó CT HĐQT kiêm GĐốc
	012661253
	29/12/2003
	Hà Nội
	Số 104 , ngõ 140 Khuất Duy Tiến, Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội
	2.000.000
	35,71%

	Trần Thị Thu Hiền
	070C251073
	Vợ

	Số 104 , ngõ 140 Khuất Duy Tiến, Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội

	Mai Văn Phúng

	Bố

	Đào Viên, Quế Võ, Bắc Ninh

	Mai Xuân Hoà

	Anh

	Số 69/C19 Đường Phạm Văn Chiểu, Gò Vấp, HCM

	Mai Văn Lợi

	Anh

	Số 136/4/8 Đường số 37, P 18, Tân Bình, HCM

	Mai Thị Lại

	Chị

	Số 10 Lê Cao Lãnh, Phú Thạnh, Tân Phú, HCM

	Mai Thị Bình

	Chị

	Số 7 Bồ Đề, Long Biên, Hà Nội

	Mai Văn Thời

	Anh

	10/86A Phan Huy Ích, P12, Gò Vấp, HCM

	Mai Văn Hợp

	Anh

	5/83B Phạm  Văn Chiêu, P12, Gò Vấp, HCM

	Mai Văn Vận

	Anh

	SỐ 3 Ba Vì, P4, Tân Bình, HCM

	Mai Thị Chín

	Em

	6B/2KP3, P Trung Mỹ Tây, Quận 12, HCM

	Mai Anh Đức

	Con

	Số 104 , ngõ 140 Khuất Duy Tiến, Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội

	Mai Trần Nam

	Con

	Số 104 , ngõ 140 Khuất Duy Tiến, Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội

	02
	HOÀNG TRUNG KIÊN
	070C004007
	TV HĐQT
	013251012
	21/11/2009
	Hà Nội
	Tổ 2, Bằng A, Hoàng Liệt, Hoàng Mai, Hà Nội
	50.000
	0,89%

	Nguyễn Thị Lan Anh

	Vợ

	Khu 2 TT Phong Châu, Phù Ninh, Phú Thọ
	10.000
	0,18%

	Hoàng Văn Khiêm

	Bố

	Giao Yến, Giao Thuỷ, Nam Định

	Trần Thị Liên

	Mẹ

	Giao Yến, Giao Thuỷ, Nam Định

	Hoàng Thị Giang

	Em

	Tổ 2, Bằng A, Hoàng Liệt, Hoàng Mai, Hà Nội

	Hoàng Thu Trang

	Em

	Tổ 2, Bằng A, Hoàng Liệt, Hoàng Mai, Hà Nội

	03
	NGUYỄN THỊ LAN ANH
	070C004011
	TV Ban kiểm soát
	131426943
	18/12/2006
	Phú Thọ
	Phù Ninh, Phong Châu, Phú Thọ
	10.000
	0,18%

	Hoàng Trung Kiên
	070C004007
	Chồng

	Tổ 2, Bằng A, Hoàng Liệt, Hoàng Mai, Hà Nội
	50.000
	0,89%

	Nguyễn Trung Lương

	Bố

	Khu 2, Phù Ninh, Phong Châu, Phú Thọ

	Phạm Thị Ngân

	Mẹ

	Khu 2, Phù Ninh, Phong Châu, Phú Thọ

	Nguyễn Việt Cường

	Em

	Khu 2, Phù Ninh, Phong Châu, Phú Thọ

	04
	DƯƠNG THỊ HUYẾN
	070C004012
	TV Ban Kiểm soát
	112160557
	04/09/2009
	Hà Nội
	Phụng Thượng, Phúc Thọ, Hà Nội
	5.000
	0,09%

	Dương Công Tường

	Bố

	Phụng Thượng, Phúc Thọ, Hà Nội

	Cấn Thị Quyết

	Mẹ

	Phụng Thượng, Phúc Thọ, Hà Nội

	Dương Hải Yến

	Chị

	Phụng Thượng, Phúc Thọ, Hà Nội

	Dương Công Phú

	Em

	Phụng Thượng, Phúc Thọ, Hà Nội

	05
	PHẠM VĂN TRƯỞNG
	070C004008
	Giám đốc
	121434621
	27/03/2000
	Bắc Giang
	Cẩm Lý, Lục Nam, Bắc Giang
	10.000
	0,18%

	Phạm  Văn Chải

	Bố

	Cẩm Lý, Lục Nam, Bắc Giang

	Vũ Thị Nụ

	Mẹ

	Cẩm Lý, Lục Nam, Bắc Giang

	Lương Thị Hà

	Vợ

	Hoàn Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh

	Phạm Ngọc Minh

	Con

	Hoàn Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh

	Phạm Văn Vinh

	Em

	Hoàn Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh

	06
	NGUYỄN TUÂN
	070C004013
	Kế toán trưởng
	135089651
	23/02/2000
	Vĩnh Phúc
	Trưng Nhị, Phúc Yên, Vĩnh Phúc
	10.000
	0,18%

	Nguyễn Thị Khởi

	Mẹ

	Trưng Nhị, Phúc Yên, Vĩnh Phúc

	Nguyễn Thị Ngọc Oanh

	Chị

	Trưng Nhị, Phúc Yên, Vĩnh Phúc

	Trần Thị Thu Hà

	Vợ

	Trưng Nhị, Phúc Yên, Vĩnh Phúc

	Nguyễn Hà Phương

	Con

	Trưng Nhị, Phúc Yên, Vĩnh Phúc

2. Giao dịch cổ phiếu:

	STT
	NGƯỜI THỰC HIỆN GIAO DỊCH
	QUAN HỆ VỚI CỔ ĐÔNG NỘI BỘ
	SỐ CỔ PHIẾU SỠ HỮU ĐẦU KỲ
	SỐ CỔ PHIẾU SỠ HỮU CUỐI KỲ
	LÝ DO TĂNG, GIẢM

	SỐ CỔ PHIẾU
	TỶ LỆ (%)
	SỐ CỔ PHIẾU
	TỶ LỆ (%)

	1
	Trần Thị Thu Hiền
	Vợ Phó chủ tịch HĐQT
	96.700
	1,73
	0
	0
	Bán

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).
	STT
	NGƯỜI THỰC HIỆN GIAO DỊCH
	SỐ CỔ PHIẾU SỠ HỮU ĐẦU KỲ
	SỐ CỔ PHIẾU SỠ HỮU CUỐI KỲ
	LÝ DO TĂNG, GIẢM

	SỐ CỔ PHIẾU
	TỶ LỆ (%)
	SỐ CỔ PHIẾU
	TỶ LỆ (%)

	1
	Nguyễn Thị Lan Anh
	10.000
	0,18%
	5.000
	0,09%
	Bán

	2
	Hoàng Trung Kiên
	50.000
	0,9%
	25.000
	0,45%
	Bán

	3
	Mai Anh Tám
	2.000.000
	35,71%
	1.000.000
	17,86%
	Bán

	4
	Nguyễn Tuân
	10.000
	0,18%
	5.000
	0,09%
	Bán

	5
	Phạm Văn Trưởng
	10.000
	0,18%
	5.000
	0,09%
	Bán

	6
	Nguyễn Văn Sơn
	50.000
	0,9%
	25.000
	0,45%
	Bán

	7
	Nguyễn Văn Kim
	30.000
	0,54%
	15.000
	0,27%
	Bán

	8
	Zhang Hua
	0
	0
	421.900
	7,53%
	Mua

V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
(Ký tên, đóng dấu)

9